
Skriftlig fremsættelse (2. oktober 2024)

Skatteministeren (Rasmus Stoklund):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om indgåelse af aftale mellem Kongeriget 
Danmark og Kongeriget Sverige om visse skattespørgsmål.

(Lovforslag nr. L 32)

Danmark og Sverige indgik i 2003 den gældende Øre-
sundsaftale, som understøtter et integreret arbejdsmarked 
i Øresundsregionen ved at fjerne en række skattemæssige 
hindringer for de tusindvis af personer, som pendler mellem 
Danmark og Sverige for at komme på arbejde. Øresundsaf-
talen har virket efter sin hensigt, men samtidig har der været 
en stigende efterspørgsmål fra erhvervslivet og pendlerne på 
begge sider af Øresund efter en opdatering af aftalen.

Derfor har den danske og svenske regering den 10. ju-
ni 2024 indgået en ny Øresundsaftale. Den nye Øresunds-
aftale skal bidrage til at gøre det allerede velfungerende 
arbejdsmarked på tværs af Øresund endnu bedre. Den nye 
Øresundsaftale medfører blandt andet færre administrative 
byrder for både pendlere og arbejdsgivere, ligesom aftalen 
rydder op i og forenkler de gældende beskatningsregler.

Jeg er glad for med dette lovforslag at kunne præsentere 
aftalen. Sverige er en overordentlig vigtig samhandelspart-

ner, og et integreret arbejdsmarked på tværs af Øresund er 
ubetinget til fordel for både Danmark og Sverige. Aftalen 
vil styrke de økonomiske såvel som politiske bånd mellem 
Danmark og Sverige.

Med aftalen forbedres den gældende hjemmearbejdsre-
gel, idet den gøres mere fleksibel, ligesom den fremover 
vil gælde også for offentligt ansatte. Aftalen giver desuden 
mulighed for håndtering af hjemmearbejde under fremtidige 
pandemier og lignende.

Aftalen ensretter også reglerne om beskatning af bl.a. SU 
og afkastet af pensionsopsparinger, så reglerne ensrettes for 
pendlere mv. uanset om de bor i Danmark eller Sverige.

Formålet med lovforslaget er at indhente Folketingets 
samtykke til, at regeringen tiltræder aftalen mellem Dan-
mark og Sverige, samt danne lovgrundlaget for gennemfø-
relsen af aftalen i dansk ret.

Lovforslaget har efter almindelig praksis ved indgåelse af 
internationale aftaler ikke været udsendt i høring.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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